
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 26/08/2021                                ANO: X Nº: 2.810  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
DECRETO Nº 6.377/2021  ......................................................................................................................... 1 

EDITAL DE PSS Nº 031/2021 ................................................................................................................... 2 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO SERVIÇOS PROFISSIONAIS Nº 003/2021 .. 3 

LICITAÇÕES ............................................................................................................................................. 3 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 79/2020 ................................................................ 3 
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº 68/2021.......................................................................................... 4 

 DECRETO Nº 6.377/2021  

 
 
 

DECRETO Nº 6.377, DE 26 DE AGOSTO DE 2021. 

 
 

Decreta Ponto Facultativo no âmbito do Poder Executivo 
Municipal e dá outras providências. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 
 

 
Art. 1º Declara PONTO FACULTATIVO, nas Repartições Públicas Municipais, dia 6 de setembro de 2021 - segunda-feira, em 

razão do feriado nacional da Independência do Brasil (Sete de Setembro). 
 

Art. 2º Para esta data ficam as Secretarias Municipais autorizadas a organizar escala para atendimento dos serviços considerados 

essenciais, tais como saúde e saneamento (coleta de lixo). 
  
Art. 3º As Escolas Municipais e Centros Municipais de Educação Infantil devem observar o Calendário Escolar aprovado pelo 

Núcleo Regional de Educação e dar cumprimento ao número de dias letivos estabelecidos por aquele Órgão.  
 
Art. 4º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 
 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 26 de agosto de 2021. 

 
 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 

Prefeito   Municipal 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 26/08/2021                                ANO: X Nº: 2.810  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EDITAL DE PSS Nº 031/2021 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 031/2021, DE 26 DE AGOSTO DE 2021. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve e,  
 

TORNA PÚBLICO: 

  
I - A convocação do aprovado no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, conforme relacionado abaixo, o qual deverá 

apresentar-se no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426 - 
Centro - Céu Azul - Paraná, no prazo de 05 (cinco) dias contados a partir da publicação deste, munido da documentação 
necessária de conformidade com o Edital nº 025/2021, para preenchimento de vaga a ser contratado em regime da CLT, 

conforme segue: 

        
II - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 

01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 

02 - Carteira de Identidade; 

03 - CPF; 

04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 

05 - PIS/PASEP; 

06 - Carteira de Trabalho; 

07 - Uma fotografia 3x4; 

08 - Comprovante de Escolaridade; 

09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 

10 - CPF dos dependentes; 

11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 

12-  Carteira de Vacinação constando vacina antitetânica; 

13 - Declaração de Matrícula dos filhos; 

14 - Comprovante de endereço; 

15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 

16 - Número de conta corrente no Banco Itaú; 

17 - Certificado Militar; 

18 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 

19 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 

20 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o recebimento de proventos 

decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas; 

21 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de compatibilidade com o 

horário disponível e de interesse da administração municipal; 

22 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu 

nos 5 (cinco) últimos anos;   

23 - Exame admissional; 

24 - Exames complementares: Hemograma completo, Anti HCV, Anti HBS, Anti HBC e HBS Ag. 

 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 26 de agosto de 2021.                                                               

Laurindo Sperotto 

Prefeito  Municipal 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

2º Neria da Silva Coghetto Técnico em Enfermagem 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 26/08/2021                                ANO: X Nº: 2.810  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO SERVIÇOS PROFISSIONAIS Nº 003/2021 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS POR PRAZO DETERMINADO Nº 003/2021 - 

RH 

 
CONTRATO: Nº 003/2021-RH 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul. 
CONTRATADO: Elaine Soares da Cruz. 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Agente de Endemias. 
LOCAL: Secretaria de Saúde. 
PERÍODO: 28 de agosto de 2021 a 23 de fevereiro de 2022. 

 
 
 
  

   Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 

 
 

 

LICITAÇÕES 
 
 
 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 79/2020 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 79/2020 – Aditivo nº. 1 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ECEC - EMPRESA CASCAVELENSE DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de 8.060 m² de recape asfáltico com CBUQ sobre pavimento poliédrico 
na extensão da Rua Maceió – Estrada Rural da Com. Capela São Paulo, conforme projetos e plano de aplicação do Convênio 
865699/2018/MI. ALTERAÇÃO: a) promover o reequilíbrio econômico-financeiro do contrato, reajustando o valor da obra em 
23,40%, no valor de R$ 72.082,07. Sendo alterado o valor unitário do item 2.01 - Execução de pintura de ligação com emulsão RR-
1C, passando de R$ 1,85 para R$ 2,32 o valor do m², bem como altera o valor unitário do item 2.02 - Execução de pavimentação 
com aplicação de concreto asfáltic, camada de rolamento, passando de R$ 954,00 para R$ 1.189,37 o valor do m³. 
 VIGÊNCIA: 06/12/2021 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 25/08/2021 
VALOR DO ADITIVO: R$  72.082,07 (setenta e dois mil, oitenta e dois reais e sete centavos) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  RODRIGO FAUSTO BERTOL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 26/08/2021                                ANO: X Nº: 2.810  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 4 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº 68/2021 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
HOMOLOGAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 68/2021, que tem 

por objeto (Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de proteção e segurança (botina, óculos, 
máscaras, luva, capa de chuva e outros) e uniformes (camisetas, jalecos e outros) para uso pelos servidores municipais (o registro 
de preços terá vigência de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no 
processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lotes Homologados Valor R$ 

Dalem - Distribuidora de EPI'S EIRELI - EPP 82.262.718/0001-10  44 11,80 

PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA 
EIRELI 

19.611.064/0001-57 02, 04, 05, 07, 08, 24, 25, 
26, 27, 30, 31, 32, 33, 35, 
40, 42, 43, 45, 48 e 49 

18.161,81 

PNA CONFECCOES ESPORTIVAS LTDA 11.934.501/0001-61 09, 14, 19, 38, 50 22.288,54 

RP COMERCIAL LTDA 20.604.417/0001-70 03 296,55 

PROTLIFE COMERCIO DE MATERIAL DE 
SEGURANCA LTDA 

36.532.868/0001-80 01, 36, 39, 41, 51, 52, 53 
e 54 

1.982,70 

FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 26.729.755/0001-15 06, 34,  6.299,50 

NOSSA DENTAL PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA 

12.095.582/0001-16 37 2.520,00 

CAMILA MARTINS 07545059956 36.564.256/0001-79 20 2.674,00 

D. MILIORINI INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CONFECÇÕES LTDA 

12.079.404/0001-00 10, 13, 17, 18, 29, 46 e 47 21.896,20 

K.R. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CONFEÇÕES EIRELI 

32.947.401/0001-40 15, 16, 21, 22, 23 e 55 11.235,00 

TAYLEI MODAS E UNIFORMES LTDA 18.982.414/0001-29 11, 12 e 56 3.503,15 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 90.869,25  PAÇO MUNICIPAL, aos 23 de agosto de 2021 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

		2021-08-26T20:18:00+0000




